
Žaloba podaná dne 10. září 2004 Dominiquem Cantonim
proti Radě Evropské Unie a Komisi Evropských společen-

ství

(Věc T-365/04)

(2004/C 284/47)

(Jednací jazyk: francouzština)

Soudu prvního stupně Evropských společenství byla předložena
dne 10. září 2004 žaloba podaná proti Radě Evropské Unie
a Komisi Evropských společenství Dominiquem Cantonim,
s bydlištěm v Marseille (Francie), zastoupeným Jean-Francoisem
Péricaudem, advokátem.

Žalobce navrhuje, aby Soud:

— uložil Radě Evropské unie a Komisi Evropských společen-
ství společně a nerozdílně vyplacení p. Cantonimu částky
ve výši 916 000 eur jako hlavní návrh a podpůrně částky
ve výši 862.010 eur, v každém případě navýšené
o zákonem stanovenou úrokovou sazbu za období od
podání této žaloby na náhradu škody;

— uložil Radě Evropské unie a Komisi Evropských společen-
ství společně a nerozdílně náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Žalobní důvody a hlavní argumenty jsou stejné jako dovolá-
vané žalobní důvody a hlavní argumenty ve věci T-440/03
Arizmendi a další v. Rada a Komise (1).

(1) Úř. věst. C 59, 6.3.2004, s. 31.

Žaloba podaná dne 15. září 2004 Gibtelecom Limited proti
Komisi Evropských společenství

(Věc T-367/04)

(2004/C 284/48)

(Jednací jazyk: angličtina)

Soudu prvního stupně Evropských společenství byla dne
15. září 2004 předložena žaloba podaná proti Komisi Evrop-
ských společenství Gibtelecom Limited, Gibraltar, zastoupenou
M. Llamasem, advokátem, a B. O'Connorem, advokátem.

Žalobkyně navrhuje, aby Soud:

— zrušil rozhodnutí Komise ze dne 5. července 2004, kterým
se zamítá stížnost Gibtelecom podaná na základě článku 86
ES ve spojení s článkem 82 ES;

— uložil Komisi Evropských společenství náhradu nákladů
řízení Gibtelecom.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Napadeným rozhodnutím Komise zamítla stížnost žalobkyně
podanou dne 31. října 1996, ve které tvrdí, že se španělský
telekomunikační operátor Telefónica SA dopustil řady zneužití
dominantního postavení v rozporu s článkem 82 ES tím, že
odmítl uznat Mezinárodní volací kód Gibraltaru („350“), a tím,
že trval na přijetí omezujících podmínek pro provoz automa-
tického přímého volání mezi Španělskem a Gibraltarem. Žalob-
kyně později změnila uvedenou stížnost na stížnost podle
článku 86 ES, ve spojení s články 82 ES, 49 ES a 12 ES proti
Španělsku, s tvrzením, že Telefónica jednala v pověření
španělské vlády, která vyžaduje svrchovanou moc nad Gibral-
tarem.

Na podporu své žaloby žalobkyně uvádí řadu údajných zjev-
ných pochybení v posouzení obsažených v napadeném rozhod-
nutí. Podle žalobkyně Komise pochybila, když měla za to, že
Telefónica není veřejný podnik nebo že požívá zvláštních práv
ve smyslu článku 86 ES.

Žalobkyně dále tvrdí, že Španělsko svým jednáním porušilo
ustanovení o číslování a přístupu obsažená ve směrnicích
90/388 (1), 97/33 (2), 2002/21 (3) a 2002/77 (4). Má též za to,
že proti Španělsku je možno vznést žalobu pro porušení povin-
nosti podle článku 86 ES, ať již opatření, která Španělsko
přijalo, aby zabránilo Telefónice v uznání Mezinárodního vola-
cího kódu Gibraltaru, měla obecnou platnost, či nikoliv.

Žalobkyně také předkládá řadu procedurálních a administrativ-
ních důvodů pro zrušení, které v dané souvislosti poukazují na
porušení oprávněného očekávání žalobkyně, které údajně
vyplynulo z dopisu zaslaného dne 7. června 2000 třemi členy
Komise Španělsku a Spojenému království, ve kterém jsou tyto
dvě země žádány, mimo jiné, aby nalezly řešení stížnosti na
číslování. Žalobkyně dále uvádí, v souvislosti s tímtéž žalobním
důvodem, že Komise nejednala nestranně a že porušila zásadu,
která požaduje, aby rozhodla v přiměřené lhůtě.

(1) Směrnice Komise 90/388/EHS ze dne 28. června 1990 o hospo-
dářské soutěži na trhu telekomunikačních služeb, Úřední věstník
L 192, 24.7.1990, s. 10-16.

(2) Směrnice Evropského Parlamentu a Rady 97/33/ES ze dne
30. června 1997 o propojení v odvětví telekomunikací s cílem zajis-
tit univerzální službu a interoperabilitu uplatněním zásad otevře-
ného přístupu k síti (ONP), Úřední věstník L 199, 26.7.1997,
s. 32-52.

(3) Směrnice Evropského Parlamentu a Rady 2002/21/ES ze dne
7. března 2002 o společném předpisovém rámci pro sítě a služby
elektronických komunikací (rámcová směrnice), Úřední věstník
L 108, 24.4.2002, s. 33-50.

(4) Směrnice Komise 2002/77/ES ze dne 16. září 2002 o hospodářské
soutěži na trzích sítí a služeb elektronických komunikací (Text
s významem pro EHP), Úřední věstník L 249, 17.9.2002, s. 21-26.

20.11.2004C 284/24 Úřední věstník Evropské unieCS


